Российская Федерация, Березовский городской округ
Управление образования

	БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу»
623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, 1
Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93

ПРИКАЗ

10.11.2021											№ 117
О проведении комплексной диагностической
работы для обучающихся 4,7,10 классов в рамках
региональной системы оценки качества образования.

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 06.09.2021 №250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году» (с изменениями от 12.10.2021 г. приказ №286-и)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 4-х, 7-х, 10-х классах Комплексную диагностическую работу (далее – диагностику) в форме онлайн-тестирования, предназначенную для определения уровня достижения обучающимися метапредметных результатов ФГОС.
2. График проведения:

	Дата
	4 класс
	7 класс
	10 класс

	18 ноября
	V
	V
	V

	25 ноября

	V

	9 декабря

	V

	Результаты
	13 декабря

0. при проведении диагностики в режиме онлайн у учащихся будет 1 попытка, время диагностики – 45 минут;
3. Диагностика носит сплошной характер, требуется обеспечить участие каждого обучающегося в соответствующей параллели.
4. Рекомендуется обеспечить участие в оценочной процедуре учащихся, обучающихся по адаптированным общеобразовательным программам.
5. Ответственным администратором за проведение диагностики назначить Устинову А.С., заместителя директора по УВР.
6. Ответственному администратору организовать оценочную процедуру, в том числе:
0. определить ответственных организаторов в соответствии с количеством аудиторий проведения оценочной процедуры (допускается один организатор на одну аудиторию);
0. в качестве аудитории проведения оценочной процедуры использовать кабинет 13, который оборудован средствами видеонаблюдения, позволяющими осуществлять видеозапись с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных, и другими техническими средствами, позволяющими обеспечивать работоспособность средств видеонаблюдения;
0. предусмотреть в расписании уроков возможность проведения оценочной процедуры в кабинете 13;
0. скачать и передать учащимся логины и пароли для доступа к платформе тестирования (унифицирован с системой проведения олимпиад https://vsosh.irro.ru) до начала тестирования;
0. Не менее, чем за два дня до проведения оценочной процедуры раздать учащимся логины и пароли к платформе, чтобы они прошли демо-тест и познакомились с инструкцией по прохождению тестирования на платформе. Факт прохождения демо-теста и инструкции отражается в РБДО. Время на демо-тестирование и инструктаж – около 3-5 минут. Напомнить участникам, что им следует иметь реквизиты с собой в день проведения тестирования.
0. Не менее, чем за один день до проведения оценочной процедуры убедиться, что все учащиеся прошли демо-тестирование, при необходимости – организовать прохождение демо-теста в школе;
0. Не позднее, чем за 10 минут до начала оценочной процедуры следует подготовить распечатку реквизитов доступа в систему онлайн-тестирования на случай, если участники не принесут её с собой.
0. После завершения оценочной процедуры получить персонифицированные протоколы с результатами, скачивание которых производится из РБДО, и ознакомить с результатами участников и педагогический коллектив.
7. Курамжина Д.К. назначить техническим специалистом для подготовки компьютеров, установки и обеспечения работоспособности средств видеонаблюдения;
0. требования к компьютерам: доступ в Интернет, операционная система семейства Windows или Linux, браузер Chrome последней на момент диагностики версии;
0. технический специалист должен подготовить стационарные и/или мобильные компьютерные классы к проведению оценочной процедуры, обеспечить доступ каждого компьютера к сети Интернет, проверить устойчивость Интернет-связи и работоспособность средств видеозаписи;
0. не позднее 10 минут до начала оценочной процедуры в аудиториях проведения на компьютерах следует открыть систему онлайн-тестирования по ссылке https://test.gia66.ru
8. Чепиковой Т.В., ответственной за информационный обмен:
0. внести полный список участников оценочной процедуры в региональную базу данных олимпиад (далее – РБДО) не позднее начала процедуры, убедиться в доступе участников к указанной ими группе классов (при отсутствии доступа – вновь установить доступ);
0. Не позднее 08:00 в день проведения оценочной процедуры под наблюдением ответственного администратора получить в РБДО файл в формате XLSX, содержащий парольно-ключевую информацию для учащихся, заявленных на оценочную процедуру, передать данный файл ответственному организатору.
9. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор		 						А.В.Киселёва